
 1

Č. j. 2016-0910 
 

 
S M L O U V A  

 

 

Město Bohumín                                                                                                          
se sídlem:     Bohumín, Nový Bohumín, Masarykova 158, PSČ 735 81 
zastoupeno:  starostou panem Ing. Petrem Víchou   
IČ:   002 97 569 
bankovní  spojení:   Česká spořitelna, a.s., účet č. 27 – 1721638359/0800 
 (dále jen jako „Město“)   

a 
 

Bohumínská městská nemocnice, a.s.  
se sídlem:   Slezská 207, Starý Bohumín, 735 81 Bohumín 
zastoupena:  předsedou představenstva panem Ing. Kamilem Mašíkem  
                                        a místopředsedou představenstva paní Ing. Yvonou Placzkovou 
IČ:   268 34 022 
bankovní  spojení:       Česká spořitelna, a.s., účet č. 1728989389/0800  
(dále jen jako „Příjemce“)                                         
  
Město a Příjemce dále společně též jako „Smluvní strany“     
  
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle ust. § 19 odst. 3 
zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon“), a v souladu se zákonem č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů,   

 
tuto smlouvu 

o poskytnutí účelové dotace 
 

Článek I 
1.       Na základě usnesení zastupitelstva Města usnesení č. 184/14 ze dne 14. listopadu 2016 se 

Město a Příjemce dohodli, že Město poskytne příjemci zúčtovatelnou účelovou investiční 
dotaci ve výši 500.000,-Kč (slovy: Pětsettisíc korun českých), (dále jen „Dotace“).  

 
2.       Dotace je účelově určená. Příjemce se zavazuje, že Dotaci využije výlučně k zajištění 

financování nákupu zdravotnické přístrojové techniky - Operačních svítidel a nosného 
systému s rameny pro stávající svítidla H5+/H5 pro operační sály.  

 
3.      Příjemce se zavazuje, že dodavatele Operačních svítidel a nosného systému s rameny pro 

stávající svítidla H5+/H5  vybere formou Poptávkového řízení.  
 

4.      Příjemce se zavazuje, že Poptávkové řízení zorganizuje tak, aby účel poskytnuté dotace byl 
splněn nejpozději do 31. prosince 2016.   

 



 2

Článek II 
1. Město se zavazuje, že Dotaci poukáže Příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy 

ve lhůtě splatnosti do deseti (10) dnů ode dne uzavření této smlouvy.  
 

2.      Příjemce se zavazuje, že Dotaci použije k dohodnutému účelu nejpozději do 31. prosince 
2016. 

 
Článek III 

1.      Příjemce se zavazuje, že způsob použití Dotace Městu na jeho žádost prokáže předložením 
příslušných účetních dokladů nejpozději do 31. března 2017. Doklady se předkládají na 
finančním odboru Městského úřadu v Bohumíně.        

 
2.  Příjemce se dále zavazuje, že část Dotace, kterou případně nevyužije ve lhůtě dohodnuté 

v ustanovení článku II odstavec 2 této smlouvy, vrátí Městu nejpozději ve lhůtě dle 
předchozího odstavce této smlouvy, a to příkazem k úhradě na účet města uvedený v záhlaví 
této smlouvy.  

 
Článek IV 

1. Smluvní strany se dohodly, že Město je oprávněno kdykoliv po uplynutí lhůty dle ustanovení 
článku III odst. 1 této smlouvy oprávněno provést u Příjemce fyzickou kontrolu splnění 
závazku Příjemce dle ustanovení článku I odst. 2 této smlouvy, to je způsobu použití Dotace 
ke sjednanému účelu. 

 
2.      Příjemce se zavazuje, že Městu na jeho žádost a ve stanovené lhůtě předloží účetní knihu, 

účetní výkazy, účetní doklady, bankovní výpisy, příjmové a výdajové účetní doklady, daňové 
doklady - faktury, paragony, a jakékoliv jiné doklady týkající se Dotace a jejího užití. Doklady 
se předkládají na finančním odboru Městského úřadu v Bohumíně.        

 
3.      Bude-li kontrolou dle odst. 1 tohoto článku této smlouvy zjištěno, že Dotace byla Příjemcem 

zcela nebo zčásti použita k jinému, než sjednanému účelu (článek I odst. 2), jedná se ze 
strany Příjemce o porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 Zákona.  

 
4.     Příjemce je v případě dle předchozího odstavce této smlouvy povinen:  

a) vrátit Městu neoprávněně použitou Dotaci nebo její část, a to ve lhůtě splatnosti do 
patnácti (15) dnů ode dne doručení výzvy Města k vrácení Dotace nebo její části,  

 
b) zaplatit Městu penále ve výši a za podmínek dle ust. § 22 odst. 6 Zákona. 

 
5.      V případě poručení závazku Příjemce dle ustanovení článku III odst. 1 a 2 a odstavce 2 tohoto 

článku této smlouvy se postupuje dle předchozího odstavce 4 této smlouvy obdobně. 
 

Článek V 
Smluvní strany prohlašují, že kromě Dotace poskytnuté Městem na základě této smlouvy může být 
Příjemci v  budoucnu na základě rozhodnutí zastupitelstva Města poskytnuta také další 
zúčtovatelná účelová nebo neúčelová dotace. O poskytnutí takové další zúčtovatelné dotace musí 
být uzavřena zvláštní smlouva. Smluvní strany však v  této souvislosti sjednávají, že další 
zúčtovatelná dotace dle tohoto článku této smlouvy může být Příjemci poskytnuta pouze za 
předpokladu, že Příjemce splní veškeré závazky dle této smlouvy, případně závazky, které mu na 
základě této smlouvy vzniknou.  
   



 3

Článek  VI 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 
2. Smluvní strany prohlašují, že vyskytují-li se ve smlouvě osobní údaje, pak ve smyslu zákona č. 

101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí se 
zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této smlouvy. Souhlas se 
zpracováním  osobních údajů udělují v souvislosti s jejich zveřejněním dle zákona č.  
340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a to na dobu neurčitou. Smluvní strany 
prohlašují, že všechny údaje jsou  přesné  a pravdivé  a jsou poskytovány dobrovolně. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 
340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Město. 

 
4. Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Smlouvu je možno měnit nebo 

doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na ústní ujednání se 
nebere zřetel. 

 
5. Pro práva, závazky a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí platné obecně 

závazné právní předpisy. 
 
6. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 

jednom. Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost. 
 

7. O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo zastupitelstvo města  
usnesením č. 184/14 ze dne 14. listopadu 2016. 

 
 
 
 
V Bohumíně dne  21. 11. 2016 
 
    
 
za Město Bohumín:                                                  za Příjemce:  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha, v.r.    Ing. Kamil Mašík, v.r.       Ing. Yvona Placzková, v.r. 
 
…………………………………………..                                 ……………………………………………………………………………….  

                                                                                       
  

 


